АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.09.2017                         г. Мичуринск                                           № 1012

Об итогах  работы по  подготовке специалистов по военно-учетным

специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации в 2015-2016

учебном  году  и  задачах на 2016-2017 учебный год

        В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от

28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказа

Министра обороны от 03.05.2001 №202 «Об утверждении Инструкции о

подготовке граждан Российской Федерации по военно-учебным

специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных

объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального

и среднего профессионального образования», заданием по подготовке

специалистов по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил

Российской Федерации на 2015-2016 учебный год, утвержденным

постановлением администрации района от 24.09.2015 №1448 осуществлялась

подготовка специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации без

отрыва от производства в автошколе Добровольного общества содействия

армии, авиации и флоту и в Тамбовском областном государственном

автономном образовательном учреждении среднего профессионального

образования «Промышленно-технологический колледж».

         В автошколе Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту

требовалось согласно заданию подготовить 26 водителей категории «С»,

подготовлено 26(100%), 2 водителя категории «Д», подготовлено 5(250%),2

водителя категории «Е», подготовлено 4(200%).

          В Тамбовском областном государственном автономном образовательном

учреждении среднего профессионального образования «Промышленно-

технологический колледж» требовалось согласно заданию подготовить 1

водителя автомобильных и пневмоколесных кранов, подготовлен 1(100%), 2

слесаря по ремонту автомобилей, подготовлено 2(100%).

Граждане, получившие военно-учетную специальность в автошколе

Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту и Тамбовском

областном государственном автономном образовательном учреждении

среднего профессионального образования «Промышленно-технологический

колледж», будут призваны в 2016 году в Вооруженные Силы Российской

Федерации по специальности, полученной в процессе подготовки.

На основании ст.10 Закона Российской Федерации от 28.03.1998 № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе» администрация района

постановляет:

1. Утвердить:

1.1  план основных мероприятий по подготовке специалистов по военно-

учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации на

2016-2017 учебный год согласно приложению №1;

1.2 состав комиссии для качественного отбора граждан, подлежащих

призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации, в автошколу

Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту,  Тамбовское

областное государственное образовательное учреждение  профессионального

образования «Промышленно-технологический колледж» согласно приложению

№2.

2.Подготовку специалистов для Вооруженных Сил  Российской

Федерации в 2016-2017 учебном году организовать без отрыва от производства

в дневное и вечернее время  в период с 01.10.2016 года по 30.09.2017 года.

3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений

обеспечить гражданам, подлежащим призыву в Вооруженные Силы Российской

Федерации, обучающимся без отрыва от производства предоставление

гарантий, предусмотренных действующим законодательством.

4.Рекомендовать начальнику отдела (муниципального) военного

комиссариата Тамбовской области по г.Мичуринск, Мичуринскому,

Никифоровскому и Петровскому районам Г.Н.Макарову проинформировать

администрацию района о результатах подготовки специалистов для

Вооруженных Сил Российской Федерации первого потока через 10 дней после

окончания обучения, по итогам 2016-2017 года обучения – до 30.09.2017.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации  района В.В.Архипова.

Глава района                                                                                        Г.Н.Шеманаева

Заместитель главы

администрации района                                                                           В.В.Архипов

Начальник правового отдела

администрации района                                                                          О.В.Киселева

Управляющий делами

администрации района                                                                        Н. Н. Сухарева

Исп.Григорьев

5-33-10

   ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением администрации  района

                                        от 28.09.2017  №  1012

СОСТАВ

комиссии  для    качественного   отбора   граждан   подлежащих  призыву   в

вооружѐнные силы в автошколу Добровольного общества содействия армии,

авиации  и  флоту, Тамбовское      областное государственное    автономное

образовательное   учреждение    профессионального образования

«Промышленно-технологический колледж»

Макаров

Геннадий Николаевич

-начальник отдела (муниципального) военного

комиссариата Тамбовской области по

г.Мичуринск, Мичуринскому, Никифоровскому

и Петровскому районам, председатель комиссии

(по согласованию);

Насиров

Рузибай Жумаевич

 -старший врач отдела (муниципального)

военного комиссариата Тамбовской области по

г.Мичуринск, Мичуринскому, Никифоровскому

и Петровскому районам (по согласованию);

Филатов

Эдуард Валерьевич

-начальник автошколы Добровольного общества

содействия армии, авиации и флоту (по

согласованию);

Усачев

Юрий Иванович

 -начальник  отделения отдела (муниципального)

военного комиссариата Тамбовской области по

г.Мичуринск, Мичуринскому, Никифоровскому

и Петровскому районам (по согласованию);

Григорьев Сергей

Николаевич

-старший помощник начальника  отделения

отдела (муниципального)  военного

комиссариата Тамбовской области по

г.Мичуринск, Мичуринскому, Никифоровскому

и Петровскому районам  (по согласованию).

Бабайцева

Елена Алексеевна

-директор ТОГАОУ ПО «Промышленно-

технологический колледж» (по согласованию);

Холодкова

Людмила Васильевна

-старший помощник начальника  отделения

отдела (муниципального)  военного

комиссариата Тамбовской области по

г.Мичуринск, Мичуринскому, Никифоровскому

и Петровскому районам по профессиональному

отбору (по согласованию).

               ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением администрации  района

                                        от 28.09.2017  №  1012

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке специалистов по военно-учетным специальностям для

Вооруженных Сил Российской Федерации на 2016– 2017 учебный год

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок ис-

полнения
Исполнитель

1 2 3 4

1.  Организационные мероприятия

1.1 Подготовить и провести занятия с личным составом

отделения отдела (муниципального) военного

комиссариата Тамбовской области по г. Мичуринск,

Мичуринского. Никифоровского и Петровского

районов по изучению статьи 10 Закона Российской

Федерации от 28. 03. 1998 №53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», приказа Министра

обороны от 03.05.2001 № 202 «О подготовке

граждан Российской Федерации по военно-учетным

специальностям в общественных объединениях и

образовательных учреждениях начального

профессионального и среднего профессионального

образования»

до

27.09.2016

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок ис-

полнения
Исполнитель

1 2 3 4

1.2 Провести отбор граждан для подготовки по военно-

учетным специальностям и организовать их

медицинское освидетельствование

до

27.09.2016

до

27.03.2017

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области;
начальник
автошколы
Добровольно
го общества
содействия
армии,
авиации и
флоту;
директор
ТОАГОУ ПО
«Промыш-
ленно-
технологи-
ческий
колледж»

1.3 Укомплектовать курсантами образовательные

учреждения Добровольного общества содействия

армии, авиации и флоту,  профессионального

образования

до

27.09.2016

до

27.02.2017

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области;
начальник
автошколы
Добровольно
го общества
содействия
армии,
авиации и
флоту;
директор
ТОАГОУ ПО
«Промыш-
ленно-
технологи-
ческий
колледж»

1.4 Провести мероприятия по призыву граждан,

подготовленных по военно-учетным

специальностям, на военную службу

до

20.12.2017

Начальник
отдела
(муниципаль-
ного)
военного
комиссариата
Тамбовской
области

2. Планирование и организация обучения

2.1 Разработать план подготовки специалистов на 2016- до Начальник

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок ис-

полнения
Исполнитель

1 2 3 4

2017 учебный год, распределить задание по

образовательным учреждениям

20.09.2016 отдела
(муниципаль-
ного)
военного
комиссариата
Тамбовской
области

2.2 Организовать контроль за качеством подготовки

специалистов и работой военных экзаменационных

комиссий

в течение

года

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области

согласно

графика

2.3 Осуществлять контроль за посещаемостью занятий

гражданами

в течение

года

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области

согласно

графика

2.4 Ознакомить граждан, обучающихся в

образовательных учреждениях района, с порядком

прохождения военной службы, жизнью и бытом

военнослужащих, вооружением и военной техникой

в течение

года (по

плану

«День

призывни-

ка»

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области;

командир

УАБ (г.Мичу-

ринск)

2.5 Организовать торжественные проводы граждан,

подготовленных в образовательных учреждениях

района и призываемых на военную службу

апрель,

октябрь

2017

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области;

органы

местного

самоуправле-

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок ис-

полнения
Исполнитель

1 2 3 4

ния

2.6 Организовать работу военно-технических кружков,

секций, проведение занятий по военно-прикладным

и техническим видам спорта

в течение

года

начальник
автошколы
Добровольно
го общества
содействия
армии,
авиации и
флоту;
начальник
отдела
образования
администра-
ции района;
директор
ТОАГОУ ПО
«Промыш-
ленно-

технологи-

ческий

колледж»

2.7 Организовать работу по освещению и пропаганде

военной службы в средствах массовой информации

в течение

года

Начальник
отдела
(муниципаль-
ного)
военного
комиссариата
Тамбовской
области

3.  Учебно-материальная база

3.1 Осуществлять контроль за состоянием учебно-
материальной базы образовательных учреждений:
автошколы Добровольного общества содействия
армии, авиации и флоту;
ТОАГОУ ПО «Промышленно-технологический
колледж»

в течение

года

Начальник

отдела

(муниципаль-

ного)

военного

комиссариата

Тамбовской

области

3.2 Провести работу по созданию и
совершенствованию учебно-материальной базы
образовательных учреждений

в течение

года

начальник
автошколы
Добровольно
го общества
содействия
армии,
авиации и
флоту;
директор
ТОАГОУ ПО
«Промыш-
ленно-

технологи-

ческий

колледж»

3.3 Подвести итоги подготовки специалистов за до Начальник

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок ис-

полнения
Исполнитель

1 2 3 4
прошедший учебный год, довести результаты до
главы района

30.09.2016 отдела
(муниципаль-
ного)
военного
комиссариата
Тамбовской
области

4.  План-задание на подготовку специалистов

4.1 Мичуринская автошкола Добровольного общества
содействия армии, авиации и флоту:
- водитель автомобиля категории «С» - 10 человек;
- водитель автомобиля категории «Д» - 3 человека.

до

30.09.2017

Начальник
отдела
(муниципаль-
ного)
военного
комиссариата
Тамбовской
области;
начальник
автошколы
Добровольно
го общества
содействия
армии,
авиации и
флоту

4.2 ТОАГОУ ПО «Промышленно-технологический
колледж»:
- водитель автомобильных и пневмоколесных
кранов – 2 человека;
- слесарь по ремонту автомобилей – 3 человека.

до

30.05.2017

Начальник
отдела
(муниципаль-
ного)
военного
комиссариата
Тамбовской
области;
директор
ТОАГОУ ПО
«Промыш-
ленно-
технологи-
ческий
колледж»